



# Société des caoutchoucs de Grand-Béréby

SOCIETE ANONYME - CAPITAL: 21.601.840.000 FCFA

RCCM: CI. SAS. 1979 B 1.622 - CC: 7901993 M

## RAPPORT D'ACTIVITE DU PREMIER SEMESTRE 2019

### I- Tableau d'activité et de résultats

Indicateurs en FCFA	1 <sup>er</sup> Semestre 2019	1 <sup>er</sup> Semestre 2018	Année 2018	Variation	
				En valeur	En pourcentage
Chiffre d'affaires	29 411 398 163	30 347 250 058	56 700 297 999	-935 851 895	-3,1%
Résultat d'exploitation	3 747 533 006	2 375 620 260	4 418 293 804	1 371 912 746	57,7%
Résultat financier	-535 328 780	-297 260 086	-812 443 525	-238 068 694	-80,1%
Résultat des activités ordinaires	3 212 204 226	2 078 360 174	3 605 850 279	1 133 844 052	54,6%
Impôt sur le résultat	418 399 440	256 178 325	387 775 095	162 221 115	63,3%
Résultat net	2 680 855 674	1 641 438 899	2 977 497 113	1 039 416 775	63,3%

### II- Commentaires de la Direction de la société

Le recul de 3,1% du Chiffre d'Affaires du 1er semestre 2019 résulte des effets prix de vente (-12%) et volumes vendus (-9%) de l'Huile de palme brute.

S'agissant du Caoutchouc, les volumes vendus présentent une hausse de 9% avec un prix de vente moyen supérieur de 1% à celui constaté au 1er semestre 2018.

Ce retrait du Chiffre d'Affaires est toutefois très largement neutralisé par l'augmentation du stock valorisé d'Huile de palme brute et par une stricte maîtrise des charges d'exploitation décaissables qui sont en retrait de 7% par rapport au 1er semestre 2018.

En conséquence, le Résultat d'Exploitation du 1er semestre 2019 progresse de 1 372 millions (+57,7%) tandis que le Résultat Net s'améliore de 1 039 millions (+63,3%) pour s'établir à 2 681 millions au 30 juin 2019.

### III- Autres informations

Ce rapport d'activité a fait l'objet d'une attestation délivrée par les commissaires aux comptes à l'issue d'une revue limitée des comptes arrêtés au 30 juin 2019.